
110 千伏桃花输变电工程(变电站建筑)施工总承包项目

招标公告

广州公交集团新能源发展有限责任公司委托广州竣盛工程造价咨询有限公司作为招标

代理单位，就 110 千伏桃花输变电工程(变电站建筑)施工总承包项目进行公开招标。详细内

容如下：

一、招标项目信息：

1.1 招标人：广州公交集团新能源发展有限责任公司

1.2 项目名称：110 千伏桃花输变电工程(变电站建筑)施工总承包项目

1.3 采购方式：公开招标

1.4 资格审查方式：资格后审

1.5 投标有效期：120 天

1.6 资金来源：企业自筹

1.7 资金落实情况：资金已落实

1.8 项目总投资：人民币 2309.27 万元（含税）。其中，110 千伏桃花输变电工程(变电

站建筑)施工预计采购金额：人民币 1824.888623 万元（含税）。

1.9最高投标限价： 人民币1824.888623万元（含税），其中安全文明施工费：35.059419

万元（含税）

1.10 建设地点：广东省广州市白云区夏花二路 47 号

二、项目概况与招标范围

2.1 项目概况：石马公交立体充电桩停车楼项目用地红线范围内新建变电站配电装置楼

一栋（桃花变电站），建筑面积约 3667.34 ㎡，基底占地面积约 1003.94 ㎡，新建事故油池

一座、变压器基础及油坑、围墙及大门、站区绿化。具体规模以施工图纸为准。

2.2 招标范围：施工图纸范围内的变电建筑及变电安装【含挡土墙、临时性进站道路、

临时施工道路、临时施工电源、临时施工水源、临时站外排水、地基处理、场地平整、全站

接地网（含接地网导通测试），建筑防雷接地、绿化、消防系统、围墙及大门、站区道路及

广场、站区排水、照明部分、站内电缆沟道部分、站外水源（含市政道路修复）、站外排水

（含市政道路修复）、天车设备安装、站区照明（含配套电力电缆、电缆辅助设施）、施工期



间的围蔽视频监控及建设资料的电子化移交】。具体承包范围待施工图审定后，根据双方协

商结果，通过补充协议确定。

2.3 标段划分情况：本项目划分为 1个标段，共 1名中标人。

序号 标的 建设单位
预计采购金额

（万元）

最高限价（万

元）

投标保证金

（万元）

1

110 千伏桃花输变电

工程(变电站建筑)

施工总承包项目

广州公交集团

新能源发展有

限责任公司

1824.888623

（含税）

1824.888623

（含税）
30

2.4 计划工期：365 日（具体实际工期以开工报告、竣工报告为准）。

2.5 质量、安全、文明施工要求：

要求质量控制目标:满足国家、行业、中国南方电网有限责任公司质量标准、控制标准和

验收规范，通过各级验收合格并完成启动投产。

要求安全控制目标：杜绝人身死亡事故、杜绝人身重伤事故。

要求现场文明施工目标：按照国家、行业、南方电网公司及广东电网公司的要求和标准布

置施工现场的文明施工设施，创造良好和规范的安全文明施工环境。

满足南方电网公司标准设计和典型造价、绿色电网建设行动指南要求。承包商要执行南方

电网公司及广东电网公司规章制度，全面开展标准建设工作。

2.6 施工承包方式：包工、包料、包设备、包工期、包质量、包造价控制、包安全、包

文明施工、包项目协调管理、包验收移交、包竣工资料收集整理、包保修。

三、投标人资格要求

通用资格要求

序号 内容

1 具有独立法人资格，持有合法有效的企业法人营业执照。

2
投标人没有在工程所在地政府及中国南方电网有限责任公司、广东电网有限责任公

司、广州市公共交通集团有限公司暂停投标资格、取消投标资格、不接受投标、市



场禁入，且未解除的。

3 不接受联合体投标。

专用资格要求

序号 内容

1 具备电力工程施工总承包叁级或以上资质。

2 具备建设行政主管部门颁发的在有效期内安全生产许可证。

3

拟派驻的项目经理要求已取得二级或以上注册建造师执业证书(建筑工程专业)，同

时持有项目经理安全生产考核合格证(B 类)，相关证书均在有效期内并在投标单位注

册，且须提供在本单位投标截止日期前半年内连续 3 个月的社保证明。

注：根据广东省住建厅《关于明确二级建造师注册执业有关问题的通知》（粤建市函

〔2023〕469 号），二级建造师应在考试取得执业资格的省、自治区、直辖市申请注

册，二级注册建造师可随注册企业在全国范围内执业。项目经理未担任其他在施(包

括已中标未开工、已建成未竣工)建设工程项目的项目经理。

4
已在广州公共资源交易中心办理企业信息登记，且拟担任本工程项目经理(项目负责

人)须是本企业在广州公共资源交易中心的企业信息登记在册人员。

一、企业诚信行为要求：

1.投标人被纳入南方电网、广东电网公司、广州供电局廉情预警名单范围内，未完成评

标的，由评标委员在初评环节予以否决；未定标的，由原评标委员会重新评议,对被纳入南

方电网、广东电网公司、广州供电局廉情预警名单范围内的供应商作否决投标处理。

2.根据《中国南方电网有限责任公司供货商扣分处罚实施细则》和《南方电网公司供应

商行贿行为记录及处置办法》，被南方电网公司实施不接受投标或市场禁入处理的供应商，

在处理期限内尚未完成评标的，作否决投标处理，尚未发出中标通知书或成交通知书的，作

取消中标或成交资格处理。

3.被广东电网公司、广州市公共交通集团有限公司暂停投标资格的供应商，在处理期限

内尚未完成评标的，作否决投标处理，尚未发出中标通知书或成交通知书的，作取消中标或

成交资格处理。

二、资质证书要求：

各投标单位在投标文件中提交的资质证书(或全国建筑市场监管公共服务平台资质查询



截图)应在有效期范围内。如资质证书(或全国建筑市场监管公共服务平台资质查询截图)显

示资质有效期已届满但未办理延续的，应同时在投标文件中提交本单位企业资质的核发单位

(如：住房和城乡建设部或各省级住房和城乡建设主管部门)确定资质延续有关政策的网页发

布截图，否则视为资质证书不在有效期内，作否决投标处理。

属于政策上支持可延续资质证书有效期的单位：

（1）在国发〔2021〕7 号文件决定取消的建设工程企业资质范围内的，执行国发〔2021〕

7 号文规定“自 2021 年 7 月 1 日至新的建设工程企业资质标准实施之日止，国发〔2021〕7

号文件附件所列资质证书继续有效，有效期届满的，统一延期至新的建设工程企业资质标准

实施之日。”

（2）不在国发〔2021〕7 号文件决定取消的建设工程企业资质范围内的，由住房和城

乡建设部核发的工程勘察、工程设计、建筑业企业、工程监理企业资质，执行住房和城乡建

设部确定资质延续有关政策；由地方各级住房和城乡建设主管部门核发的工程勘察、工程设

计、建筑业企业、工程监理企业资质，执行各省级住房和城乡建设主管部门确定资质延续有

关政策。

三、关于注册建造师的要求：

根据《住房和城乡建设部办公厅关于全面实行一级建造师电子注册证书的通知》(建办

市〔2021〕40 号)自 2022 年 1 月 1 日起，一级建造师统一使用电子注册证书，并使用电子

注册证书上的注册编号，纸质注册证书作废；注册专业有效期届满且未提出延续注册申请的，

自 2022 年 1 月 1 日起注册专业失效。

根据广东省住建厅《关于明确二级建造师注册执业有关问题的通知》（粤建市函〔2023〕

469 号），二级建造师应在考试取得执业资格的省、自治区、直辖市申请注册，二级注册建

造师可随注册企业在全国范围内执业。

四、招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标者，请于 2023 年 月 日 时 分 秒至 2023 年 月 日 时

分 秒（北京时间），登录广州交易集团有限公司(广州公共资源交易中心)网站

(http://www.gzggzy.cn)，进行网上投标申请登记。(注：本项目需在广州公共资源交易系

统对项目负责人进行加锁。)

4.2 本次电子招标文件与招标公告一起发布，投标人请自行下载。

五、投标文件的递交

5.1投标文件开始递交时间：2023年 月 日 时 分 秒，截止时间：2023年 月 日



时 分 秒。本项目为全电子化招投标，一律不接受纸质投标文件。投标人通过广州公共

资源交易中心网站(http：//www.gzggzy.cn)数字交易平台递交电子投标文件，按照交易

平台关于【通用版】新电 子招投标系统通用版操作指引(适用于建设工程不使用范本的各

类电子标项目)的相关指南进行操作。详见：广州公共资源交易中心网站首页-服务指南。

5.2 未在招标公告规定的时间内进行投标登记的潜在投标人将不得参与投标。

5.3 逾期送达的投标文件，电子招标投标交易平台将予以拒收。逾期未上传成功的电子

投标文件，招标人拒绝接收。

六、发布公告的媒介

招标公告在中国招标投标公共服务平台(www.cebpubservice.com)、广州交易集团有限

公司 (广州公共资源交易中心 )网站 (www.gzggzy.cn)、广东省招标投标监管网

( zbtb.gd.gov.cn)、广州市公共交通集团有限公司网站（www.gzbus.com）、广州公交集团

新能源发展有限责任公司网站（https://www.gzgjxny.com）、广州国企阳光采购信息发布平

台（https://ygcg.gzggzy.cn）等媒体上发布。

七、异议

7.1 异议的受理机构及联系方式

受理机构：广州公交集团新能源发展有限责任公司

地址：广州市天河区天河北路 179 号（尚层国际写字楼）29 楼

邮编：510620

联系人：刘先生

联系电话(不是业务咨询电话) ：020-87582057

8.2 异议书的格式及要求

(1) 异议书中应包含异议提出人名称、联系人及联系方式、异议对象、异议事项的基

本事实、相关请求及主张、有效线索和相关证明材料等信息，异议书格式详见附件《异

议书(模板)》。

(2) 异议书必须由其法定代表人及授权代表签字并加盖单位公章；由其他利害关系人

提出的异议，还需出示异议提出人与本次投标存在利害关系的证明文件，并附有效身

份证明复印件。

(3) 各投标人或其他利害关系人对投标文件等存有异议的，可以将异议书签字盖章后，



连同其他附件资料以现场递交或邮寄的方式在规定时间内提出；采用邮寄方式提出的

异议，可以在规定时间内先以电子邮件方式提出，但异议书必须在电子邮件发出的当

天同时寄出。

8.3 异议提出的时限

(1) 对资格预审文件的内容有异议的，应当在提交资格预审文件截止时间两天前提出；

(2) 对招标文件的内容有异议的，应当在投标截止时间十天前提出；

(3) 对开标有异议的，应当在开标时限内在现场或通过系统质疑环节提出；

(4) 对评标结果有异议的，应当在中标候选人公示期内提出。

8.4 异议不予受理的情形

(1) 异议提出人不是投标人，或未能提供与本次投标存在利害关系证明文件的其他利

害关系人；

(2) 涉及的事项不具体，且未提供有效线索，难以查证的；

(3) 提供的资料未提供异议提出人的真实名称、有效联系方式、法定代表人签字和加

盖单位公章的；

(4) 超过异议提出时效的(以收到异议书日期为准；采用邮寄方式的，以邮戳日期为准)；

(5) 已经作出处理决定，并且异议提出人没有提出新的证据的；

(6) 涉及招标评标过程具体细节、其他投标人的商业秘密或其他投标人的投标文件具

体内容但未能说明内容真实性和来源合法性的；

(7) 缺乏事实根据或者法律依据的，或者投诉人捏造事实、伪造材料或者以非法手段

取得证明材料的。

8.5 恶意行为的处罚

异议提出人不得以投诉为名排挤竞争对手，不得进行虚假、恶意投诉，阻碍招标投标

活动的正常进行。经核查发现所提出的异议或投诉存在诬告、故意扰乱招投标秩序等

恶意行为，将按照《中国南方电网有限责任公司供应商失信扣分管理细则》进作扣分

处理并上报。

八、监督部门

监督投诉机构为广州公交集团新能源发展有限责任公司，若投标人和其他利害关系人认

为本次招标活动违反法律、法规和规章规定的，应书面(签字或盖章)提出(投诉书格式见附

件)，向广州公交集团新能源发展有限责任公司举报，举报地址：广州市天河区天河北路 179

号（尚层国际写字楼）29 楼 ，举报电话：020-87582057，电子邮箱：13602465665@139.com。



九、联系方式

招 标 人：广州公交集团新能源发展有限责任公司

地 址： 广州市天河区天河北路 179 号（尚层国际写字楼）29 楼

联 系 人： 刘先生

电 话： 020-87582057

招标代理机构：广州竣盛工程造价咨询有限公司

地 址：广州市海珠区琶洲大道 188-190 号南方投资大厦 12-13 层

联 系 人：林工

电 话：15017511249

十、附件

附件 1：招标人声明

附件 2：异议书(模板)

附件 3：投诉书(格式)

附件 4：桃花变电站土建部分初设图纸资料

招标人：广州公交集团新能源发展有限责任公司

招标代理机构：广州竣盛工程造价咨询有限公司

2023 年 9 月 日


	二、资质证书要求：
	各投标单位在投标文件中提交的资质证书(或全国建筑市场监管公共服务平台资质查询截图)应在有效期范围内。
	属于政策上支持可延续资质证书有效期的单位：
	（1）在国发〔2021〕7号文件决定取消的建设工程企业资质范围内的，执行国发〔2021〕7号文规定“
	（2）不在国发〔2021〕7号文件决定取消的建设工程企业资质范围内的，由住房和城乡建设部核发的工程勘
	三、关于注册建造师的要求：
	根据《住房和城乡建设部办公厅关于全面实行一级建造师电子注册证书的通知》(建办市〔2021〕40号)自
	根据广东省住建厅《关于明确二级建造师注册执业有关问题的通知》（粤建市函〔2023〕469号），二级建

